CADERNO 4  15SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 334466
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 333910

Contrato: 126
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços especializados de impeza e
Conservação
Valor Total: 108.691,50
Data Assinatura: 23/11/2011
Vigência: 23/11/2011 a 23/02/2012
Dispensa: 93/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA LIMP CAR LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: F, casa2
CEP. 66620-770 - Belém/PAComplemento: Conj euclídes
Figueiredo rua F
Telefone: 9132383146
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

PORTARIAS -COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334730

PORTARIA Nº 031 DE 25 DE JANEIRO DE 2012
CONSIDERANDO, as pendências encontradas na Gerência de
Material e Patrimônio em Auditoria realizada pelo Tribunal
de Contas do Estado neste Instituto, alegadas nos autos do
Processo nº 2012/30624, as fls 1;
Considerando a adoção de providências em atendimento a
solicitação da Diretoria Administrativa e Financeira as fls 2.
CONSTITUIR Comissão para proceder levantamento geral do
patrimônio deste IASEP, sob a Presidência do primeiro, com
os seguintes servidores: PABLO ISAAC ELGRABLY, matrícula
nº 57235064/1, ocupante do cargo de Gerente, lotado na
DAF, CARLOS CASTILHO FERREIRA DA COSTA, matricula nº
57234740/1, ocupante do cargo de Coordenador, lotado na
DAF e CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA, matricula nº 3156982/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na DAF.
Determinar o prazo de 90(noventa) dias para apresentação de
Relatório conclusivo para decisão da Presidente da Comissão.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
LILIAN MENDES DAMASCENO
Presidente em exercício

PORTARIA Nº 033 DE 26 DE JANEIRO DE 2012
INTERROMPER, a partir de 02/02/2012, por necessidade
de serviço, as férias concedidas a servidora IRIS AYRES DE
AZEVEDO GAMA, Matrícula 5816629/3, ocupante do cargo
de Coordenador de Orçamento e Finanças, com atuação na
Diretoria de Administração e Finanças, concedida através de
Portaria de nº 026 de 23/01/2012, no período de 01.02.2012 a
01.03.2012.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de
fevereiro de 2012.
LILIAN MENDES DAMASCENO
Presidente em exercício

PORTARIA Nº 034 DE 26 DE JANEIRO DE 2012
CONCEDER, ao servidor JOSÉ AUGUSTO CORREA LOBATO,
Matricula Nº 3157350/1, ocupante do cargo de Técnico em
Saúde, lotado na Coordenadoria de Econômia em Saúde,
Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, de acordo
com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico),
no período de 04/02/2012 a 01/07/2012, devendo retornar ao
serviço no dia 02/07/2012.
A presente Portaria etrará em vigor a partir do dia 04 de
fevereiro de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira
em exercício

PORTARIA Nº 035 DE 26 DE JANEIRO DE 2012
CONCEDER, a servidora ADRIANA VILHENA NÓBRGA, Matricula
Nº 57188292/3, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem,
lotada na DAS/Assistência Domiciliar, Licença para Tratamento
de Saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico), no período de 30/12/2011 a 13/01/2012,
devendo retornar ao serviço no dia 14/01/2012.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 30
de dezembro de 2011.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira
em exercício

PORTARIA Nº 036 DE 26 DE JANEIRO DE 2012
CONCEDER, a servidora GISELE DE CÁSSIA ALCÂNTARA DA
CUNHA QUEIROZ, Matricula Nº 5853095/4, ocupante do cargo
de Técnico em Saúde, lotada na Diretoria de Assistência Saúde-
DAS, Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, de
acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime
Jurídico), no período de 24/12/2011 a 21/02/2012, devendo
retornar ao serviço no dia 22/02/2012.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 24
de dezembro de 2011.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira
em exercício

PORTARIA Nº 037 DE 26 DE JANEIRO DE 2012
CONCEDER, a servidora KEYLA LUCIANE GOMES
ALBUQUERQUE, Matricula Nº 57232979/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, lotada na DAS/Gerência de
Conferência Administrativa, Licença para Tratamento de Saúde,
de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime
Jurídico), no período de 12/01/2012 a 26/01/2012, devendo
retornar ao serviço no dia 27/01/2012.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 12
de janeiro de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira
em exercício

PORTARIA Nº 038 DE 26 DE JANEIRO DE 2012
CONCEDER, aos servidores DEBORA PAULA LUCAS MEDEIROS,
matrícula 57234650/1, ocupante do cargo de Gerente, lotada
na DAF/Gerência de Fiscalização e Arrecadação e LEANDRO
LUCAS DOS SANTOS, matrícula 57232974/1, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo, lotado na DAF/Gerência de
Material e Patrimônio, 30(trinta)dias de férias regulamentares,
no  período  concessivo de    01/02 a 01/03//2012,
referente ao período aquisitivo 2011/2011 e 2010/2011,
consecutivamente.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de
fevereiro de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira
em exercício

PORTARIA Nº 039 DE 26 DE JANEIRO DE 2012
CONSIDERANDO, as irregularidades alegadas nos autos do
Processo nº 2010/202944;
CONSIDERANDO, os termos do Parecer s/nº do ano de 2012,
as folhas 26, emitido pela Procuradoria Jurídica do IASEP no
processo acima referido;
CONSIDERANDO, o que determina o artigo 199 da Lei
5.810/1994;
Constituir Comissão de Processo Administrativo, sob a
Presidência do primeiro, com os seguintes servidores: TITO
CARLOS MACHADO DA SILVA, matrícula 3153789/1, ocupante
do cargo de Técnico de Administração e Finanças, lotado no
Núcleo de Planejamento, YARA MARIA BARROS CAVALEIRO
DE MACEDO, matricula nº 3154572/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotada na DAS e MARLENE DIAS
DE OLIVEIRA, matricula nº 6120563/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotada na DAS.
Determinar o prazo de 60(sessenta) dias para apresentação de
Relatório conclusivo para decisão da Presidente da Comissão.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
LILIAN MENDES DAMASCENO
Presidente em exercício

PORTARIA Nº 040 DE 26 DE JANEIRO DE 2012
CONSIDERANDO, a necessidade de regularizar e adequar os
Contratos firmados entre os Credenciados e IASEP;
Considerando a adoção de providências em atendimento a
solicitação do Sr. Presidente constante nos autos do Processo
nº 2012/40663, as fls 1.
CONSTITUIR Comissão para providências à regularização
Contratual de Credenciados com o IASEP, sob a Presidência do
primeiro, com os  servidores relacionados:

NOME MAT. CARGO LOTAÇÃO

Célia Helena Ferreira dos Santos Abreu 3155030/1 Téc. em Saúde DAS

Daniel Aracaty Lobato 57195689/2 Téc. em Saúde DAS

Elisa Lúcia Nunes Valino 57174159/2 Téc. em Saúde DAS

Esther Marina França Braga 5446627/2 Téc. em Saúde DAS

Franciana Leão Dias 3154700/1 Téc. em Saúde DAS

Marina Lima Wanderley 57232185/1 Téc. em Saúde DAS

Eliete Batista de Oliveira 54192574/2 Assist. Administ. DAS

Henrique Bastos Machado 57232143/1 Assist. Administ. DAS

José Raimundo Moraes Pinheiro 5892527/1 Assist. Administ. DAS

Regineide de Souza Fagundes 55588802/1 Assist. Administ. DAS

Renato Melo Sarmento Cavalcante 55588791/1 Assist. Administ. DAS

Janilene Andrade da Costa Nascimento 5214564/3 Assessor DAS

Marluce Nazaré Carvalho Quaresma 2834082/3 Coordenador DAS

Determinar o prazo de 90(noventa) dias para apresentação de
Relatório conclusivo para decisão da Presidente da Comissão.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
LILIAN MENDES DAMASCENO
Presidente em exercício

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334640

Número: 9
Assinatura: 24/01/2012
Valor: 684.639,66
Justificativa: Adequação de dotação orçamentária para 2012.
Contrato: 3/2009
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334802

Número: 19
Assinatura: 20/01/2012
Valor: 9.900,00
Justificativa: Adequação de Dotação Orçamentária para o
Exercicio de 2012.
Contrato: 8/2011
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334402

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 27/01/2012
Valor: 45.331,87
Vigência: 27/01/2012 a 26/01/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o contrato original por mais 12 meses.
Contrato: 2-09
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126137766230000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: ORACLE DO BRASIL
Endereço: Av Alfredo E de S Aranha, Bairro: Vila Cruzeiro, 100
CEP. 04726-170 - São Paulo/SP
Telefone: 1151893112
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 334486

Contrato: 3-12
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de sistema de vale alimentação
impresso
Valor Total: 82.803,60
Data Assinatura: 25/01/2012
Vigência: 25/01/2012 a 24/01/2013
Decreto Qualificação: 31826
Data do Decreto: 04/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 05/01/2011
Pregão Eletrônico: 32/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745350000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: REDE DE CONVENIO DO BRASIL SERVICE LTDA.
Endereço: R Getúlio Vargas, 3646
CEP. 76803-742 - Porto Velho/ROTelefone: 6932246509
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334600

Número: 17
Assinatura: 24/01/2012
Valor: 44.542,92
Justificativa: Adequação de dotação orçamentária para 2012.
Contrato: 16/2010
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334570

PORTARIA: 029/2012
Objetivo: Transportar a servidora Nadla Socorro de Souza
Daibes que realizará verificação “in loco” para subsidiar
pareceres jurídicos.
Fundamento Legal: Art. 145 da 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Açailândia/PA - Brasil